2.

Acharnensium fabulam, quae primam nobis se offert inter Aristophanis fabulas, in hac paragrapho obiter perscrutemur. Ex tota versuum indissolutorum multitudine illos solum respiciam, quibus mea quidem sententia plurima disci possunt. Ut autem graphice tria illa trimetrorum genera distinguam, in tota quaestione unam antepo nam stellulam versibus tragicis, duas stellulas versibus comicis; indissoluti sunt omnes quibus nihil praefixum est.

Inspiciamus Acharnensium prologum: in primis 16 versus unus inest, qui nullum continet pedem solutum, versum dico

πῶς τοῦτ' ἔσεισέ μου δοκεῖς τὴν καρδίαν;

Tragico vel grandiore sono hic versus recitandus est, tragici sermonis more verba sunt collocata (μοῦ . . . τὴν καρδίαν), quod certe risum movit artificium: rusticus homo, qui tragicae personae magnificentiam imitatur verborum.

Deinceps videamus versus 26 s.

— — — | — — — εἰρήνη δ' ὅπως
ἔσται προτιμῶσ' οὐδέν· ᾧ πόλις πόλις.

Dicaeopolis cives accusat; magnum opprobrium est, quod tragica gravitate inicit in Athenienses.

Multo vero magis quam Athenas ruris amoenitatem ac quietem desiderat:

(λογίζομαι) (31)

στρυγῶν μὲν ἄστν, τὸν δ' ἐμὸν δῆμον ποθῶν 33
ὃς οὐδέπω ποτ' εἶπεν „ἄνθρακας πρίω“,
οὐκ „ὄξος“ οὐκ „ἔλαιον“ οὐδ' ἤδη „πρίω“
* ἀλλ' αὐτὸς ἔφερε πάντα χῶ πρίων ἀπῆν.

Rustici hominis desiderium vere poetica arte Aristophanes descripsit versibus diligentius perpolitis, quorum ultimus solus unam continet solutionem.

Ne quis offendat in hoc versu tragico, quem attuli, cum de versibus indissolutis agere mihi proposuerim, haec mihi in univ-
ersum praemittenda sunt. Diligentius hos trimetros compositos esse atque inter versuum laxioris artis multitudinem suavius decurrisse ad aures auditorum nemo est qui neget. Evenit solutio una in versu 36. Nimirum ea libertas poetae fuit, ut non solum tragicos, sed etiam comicos trimetros, ubi placebat, inter indissolutos collocaret. Accedit, quod inter vocabula quibus comicos uti necesse est, nonnulla sunt omnino non apta metro puro iambico, e. gr. vocabula ἀγορά ἀγοράζειν sim., πρύτανις πρυτανεῖον, νεφέλη, θεράπων, μειράκιον aliaque deminutiva eiusmodi, κακοδαίμων, ἕτερος, προσιέναι similia.

Iam alios Acharnensium versus inspiciamus:

ἔμοι σὺ ταυτασι λαβὼν ὀκτὼ δραχμὰς 130

* σπονδὰς ποιήσον πρὸς Λακεδαιμονίους μόνῳ
καὶ τοῖσι παιδίοισι καὶ τῇ πλάτιδι·
ὕμεῖς δὲ πρεσβεύεσθε καὶ κεχήνατε.

His versibus, qui nullos continent pedes solutos nisi in voc *δαιμονίους* non evitabili, Dicaeopolis Amphitheo ea explicam iam facienda sint, et actionem parat ipsam. Itaque ad haec maiore sono recitanda sunt, quia omnia in hac fabula ducunt ab ipso hoc foedere. —